СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

« 1 1 » января 2016 г. С. Базарные Матаки

Алькеевское районное общество инвалидов общественной организации «Татарская
Республиканская организация Всероссийского общества инвалидов» именуемое
далее «Сторона 1» в лице директора Садретдиновой Айсылу Гаряфетдиновны и
муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Дом
детского творчества» Алькеевского муниципального района, именуемое далее
«Сторона 2», в лице директора Гайфуллиной Анисы Анасовны, действующей на
основании Устава, именуемые далее «Стороны» заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом Соглашения является установление долгосрочных партнерских

отношений и реализация совместных проектов и мероприятий, направленных на
социализацию личности, воспитание чувства патриотизма, формирование
духовно-нравственной культуры детей и молодежи, воспитание милосердия, доброты
и общечеловеческих ценностей.
1.2. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима
наибольшего благоприятствования при реализации цели настоящего Соглашения в
сфере интересов каждой из Сторон при строгом соблюдении законодательства
Российской Федерации.
1.3. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов
равенства, взаимопонимания, уважения и доверия.
1.4.

2. Условия сотрудничества
2.1. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах
формирования условий для сотрудничества путем согласования позиций и выработки
общих решений по вопросам, представляющим взаимный интерес.
2.2. При решении конкретных задач Стороны разрабатывают совместные документы,
определяющие мероприятия и сроки, необходимые для достижения поставленных
целей.
2.3. Стороны оказывают друг другу всестороннюю поддержку в реализации
предмета настоящего Соглашения;
2.4 Стороны сотрудничают в предоставлении друг другу информации по предмету
настоящего Соглашения.

4. Прочие условия
4.1. Стороны ежегодно составляют совместный план мероприятий по реализации
настоящего Соглашения.
4.2. Каждая из Сторон может предлагать изменения или дополнения в настоящее
Соглашение.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах для каждой из Сторон,
оба экземпляра имеют одинаковую Юридическую силу.

5. Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует без
ограничения срока.
5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из
Сторон.

6. Адреса и подписи Сторон
Алькеевское районное общество
инвалидов общественной
организации «Татарская
Республиканская организация
Всероссийского общества
инвалидов»
422870. РТ. Алькеевский район,
с.Базарные М а т у л . К р а й н е в а 58
Тел.: 8(8434^2-32 '

__А.Р.Садретдинова
МП гтгай*

Муниципальная бюджетная организация
дополнительного образования «Дом
детского творчества» Алькеевского
муниципального района
422870, РТ, Алькеевский район, с.Базарные

[ветская 11
•34

(йфуллина
^рчества»